АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» сентября 2022 г. №218

с. Репьёвка

Об утверждении порядка участия

представителей администрации

Репьёвского муниципального района в

органах управления автономных

некоммерческих организаций»

В соответствии с частью 5 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация Репьёвского

муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей

администрации Репьёвского муниципального района в органах управления

автономных некоммерческих организаций.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Жегульского Ю.И.

Глава администрации

муниципального района

          Р.В. Ефименко

consultantplus://offline/ref=A6C310B91016BCC282A41683E8B2C68F7162E741F32640381DE5AFB3D3406A6094A85887503A5DEFE1520CEE2802F201BCD5D76510t4Z4K

Утвержден:

постановлением администрации

Репьёвского муниципального

района

от «12» сентября 2022 г. №218

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ОРГАНАХ

УПРАВЛЕНИЯ АВТОНОМНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и

регламентирует вопросы участия представителей администрации Репьёвского

муниципального района в органах управления автономных некоммерческих

организаций, учредителем (соучредителем) которых является Репьёвский

муниципальный район.

2. Представителями администрации муниципального района в органах

управления автономных некоммерческих организаций могут быть

муниципальные служащие, а также лица, замещающие муниципальные

должности (далее - представители района).

3. Представители района назначаются администрацией муниципального

района. Решение о назначении представителя района утверждается

распоряжением администрации муниципального района (далее -

распоряжение). Распоряжение готовится структурным подразделением

администрации муниципального района, курирующим отрасль (сферу

деятельности), в которой работает автономная некоммерческая организация.

Распоряжение готовится в 10-дневный срок с момента принятия решения о

создании автономной некоммерческой организации (прекращения

полномочий предшествующего представителя района).

4. Представители района обязаны:

consultantplus://offline/ref=A6C310B91016BCC282A41683E8B2C68F7162E741F32640381DE5AFB3D3406A6094A85887503A5DEFE1520CEE2802F201BCD5D76510t4Z4K

- осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и

разумно;

- голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органов

управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь в том

числе поручениями и указаниями главы администрации муниципального

района, должностных лиц администрации муниципального района;

- представлять ежегодно не позднее 1 мая главе администрации

муниципального района отчет о своей деятельности в органах управления

автономной некоммерческой организации (по форме согласно приложению к

Порядку).

5. Представители района не вправе состоять в трудовых отношениях с

автономной некоммерческой организацией.

Приложение

к Порядку участия представителей

администрации муниципального

района в органах управления

автономных некоммерческих

организаций

Форма отчета

представителя администрации муниципального района в органах

управления автономной некоммерческой организации

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Наименование автономной некоммерческой организации

Адрес (место нахождения) автономной некоммерческой организации

Наименование органа управления автономной некоммерческой организации

Отчетный период

Ф.И.О. представителя администрации муниципального района в органе

управления автономной некоммерческой организации

Реквизиты правового акта администрации муниципального района о

назначении представителем администрации муниципального района в органе

управления автономной некоммерческой организации (номер и дата)

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ О ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВТОНОМНОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

Доходы автономной некоммерческой организации за отчетный период

Расходы автономной некоммерческой организации за отчетный период

Раздел 3. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В

ОРГАНЕ УПРАВЛЕНИЯ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

Дата проведения

заседания органа

управления

Вопросы повестки

дня заседания

органа управления

Позиция

представителя

администрации

муниципального

района

Указания, полученные

от должностных лиц

администрации

муниципального района

Результат

голосования